Rex Alfonsos [Rubricado].

In con munis XIIII.0

LAMINA 83

Cartulario del monasterio de Santas Creas (Tarragona). Contiene 
privilegios pontificios y reales otorgados durante los siglos XII a XIV.

Copia del siglo XV.

Madrid. A. H. N. Códices y cartularios: 1192-b. (Sig. mod. 1016), hoja CLVIII. 
Letra gótica «cursiva formata», (aragonesa de transición).
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La lámina contiene copia de una merced del infante don Alfonso, luego 
Alfonso IV de Aragón, eximiendo al monasterio de los derechos del sello de todos 
los documentos que expidiese su cancillería, otorgada en Lérida, el 14 de las 
calendas de febrero del año [de la Encarnación] de 1319 (19 de enero de 1320).

Y el comienzo de una carta del mismo Alfonso IV, rey de Aragón, dada 
en Tortosa el 11 de las calendas de noviembre (22 de octubre) del año 1331, re
ferente a los hornos que el monasterio tenía en diversos lugares del reino.

Nos infans Alfonso illustrissimi domini regis Aragónum primo
génitas eiusque gene|2ralis procurator ac cornos Vrgelli. Enfranqui- 
mns et franchum facimns vos |3 venerabilem abbatem monasterii 
Sanctarnm Crucum et omnes fratres dicti uestri |4 monasterii in tota 
uita nostra ab omni solucione iuris sigillorum nostrorum omnium 
|5 instrumentornm litterarnm seu aliarum scripturarum que faciant 
pro negociis monas|6tcrii predicti que extrahatis seu haieatis extrahe
re de scribania nostra. Man|7dantes per presen te m carta m nostra777 
cancellario uel tene7iti sigillum nostrnm qnod |8 hanc franquitatem 
nostram firmam habeant et obseruent ut superius continetur. Datnm 
|9 Ilerde XIIII° Calendas ffebroarii anno Tdomini millessimo trecen- 
tessimo nonodecimo.

\10lnstr umenkim predicti domini regis Alfcmsi in qno mandat 
portariis et collectoribns questiarum et aliarum j11 exaccionu77i rega- 
1ÍU777- Mmorise, Ceruarie, Uillefranche quod ratione dictarum qnestia- 
rum non claudatnr furnos |12 [al final:'] mo77asterii.

|12 Alfonsus Dei gratia rex Aragomini, Valencie, Sardinie et 
Corsice ac comes |13 Barchznone. Ffidelibns suis portariis et collec- 
toribns questiarwzz, pevtanmz- et aliarum |14 exaccionuzzz. regalirm 
ciuitatis Minorise ac villarum Ceruarie et Villeffran|15che aliisqne 
officialibns nostris presentibns et futuris uel eorum loca tene7itibns, 
sa|16lute7n et gratiam. % Intelleximns per venerabile77z et religiosunz- 
iratrem Petru77» |17 abbate7n monasterii Sancta rum Crucum quod ipse 
et idem monasterium, tam ex emp|18cione qnam ex predecessonm 
nostrorum concessio7ie habent in dictis ciuitate et villis |19 furnos 
aliquos qui furni per uos ali quo cie 7rs racione dictarum questia rum, 
peytarum |20 et aliarz-mz. exaccionum clauduntz^r eisdem ut homines